# 中评协关于举办国际注册企业价值评估师培训班的通知

中评协[2014]61号

各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估协会(注册会计师协会)、各资产评估机构:

中国资产评估协会与国际企业价值评估分析师协会(IACVA)将分别于 2014年 7月 28日至 8月 2日在西安、2014年 12月 8日至 12月 13日在深圳共同举办第六期、第七期国际注册企业价值评估师(International Certified Valuation Specialist, ICVS(曾用名 CVA))资格认证培训班。现将有关事项通知如下:

# 一、培训内容

主要包括:国际企业价值评估基本原理及步骤,案例分析,国际评估项目最佳操作模式及案例,资本化率和折现率的选取及技巧,评估项目风险溢价的确定,以及无形资产评估的辨认以及其中涉及的特别因素和评估方法的选择和参数的选取等。全程由 IACVA 专业外教培训,授课形式为英文讲解,中文交替翻译。

# 二、培训时间和地点

1. 培训时间:

第六期: 2014年7月28日——8月2日(前5天授课,8月2日考试); 2014年7月27日报到,7月28日早9点开班。

第七期: 2014年12月8日——12月13日(前5天授课,12月13日考试);

2014年12月7日报到,12月8日早9点开班。

## 2. 培训地点:

## 第六期: 西安

酒店名称: 古都新世界大酒店

酒店地址:陕西省西安市莲湖路 172 号

酒店前台联系电话: 029-87216868

第七期:深圳(具体地点另行通知)

## 三、考试及认证

考试内容分为两部分:包括中文选择题考试(闭卷)和一份中文撰写的案例分析报告。第六期闭卷考试时间为2014年8月2日,第七期闭卷考试时间为2014年12月13日。考试未通过者可在三个月内免费补考一次(时间地点需另行通知)。通过闭卷考试的学员在获知考试结果合格后两个月内向国际企业价值评估分析师协会提交一份案例分析报告,由IACVA专家批改通过后即可获得国际注册企业价值评估师认证资格。

#### 四、报名条件

- 1. 经济、管理类相关专业大学本科学历,并且从事财务、资产管理、投资(并购)、评估、审计相关工作3年以上的高管人员(或业务主管);
  - 2. 或:长期从事企业价值评估工作或教学(3年以上)
- 3. **或**: 已具有中国注册资产评估师(CPV)、中国注册会计师(CPA)、注册 金融分析师(CFA)、注册管理会计师(CMA)和注册通用会计师(CGA)等资格的人员。

#### 五、资格授予及保持

1. 完成全部培训课程将被授予 IACVA 会员资格证书, 获取专属会员编号;

- 2. 通过两部分考试者将同时被授予国际注册企业价值评估师(ICVS)资格证书。获得 ICVS 资格,可以证明证书持有者具备从事企业价值评估服务所需的国际化专业资格和资质;
- 3. IACVA 会员可以免费或以优惠价格参加 IACVA 提供的各种培训、评估项目推荐和推介企业价值评估潜在客户的服务;
- 4. IACVA 会员可以通过 IACVA 协作单位获得所需的行业信息和包含有关价值评估、诉讼支持和反欺诈书籍及参考文献的在线技术资源库:
- 5. 获得 ICVS 资格后,每年需向 IACVA 缴纳会费并完成每年 12 小时的后继培训课时,以保持 ICVS 资格,具体标准如下:
  - (1) 注册执业会员: 430 美金(USD \$)/年;
  - ——培训考试合格后获得国际注册企业价值评估师资格证书
- (2) 联系会员(全职教授、政府及企事业单位工作人员及在校学生): 95 美金(USD \$)/年。
  - ——参加培训后获得 IACVA 颁发的培训证书。

#### 六、培训认证费用

报名注册执业会员 15000 元人民币/人,报名联系会员 8000 元人民币/人。以上费用包含报名费、培训教材费、5 天专业培训费、考试认证费和第一年的 IACVA 会费。培训费用由 IACVA 统一收取。

参加培训的学员食宿费自理,具体食宿费用可联系会务组进行咨询,联系方式见下。

如学员在培训期间不需要全程用餐及住宿,具体食宿需求请在《培训报名表》 中注明,以便于会务组提前安排。

# 七、报名方式

请各地方协会组织报名工作,于 2014 年 7 月 11 日前将第六期、第七期培训 班报名汇总名单及各学员《培训报名表》(见附件一)报中国资产评估协会。

有意参加培训的个人也可填写《培训报名表》直接向 IACVA 报名。请将填写完毕的《培训报名表》扫描发送至电子邮件: sunnyw@iacvachina.org 或传真至: 029-68650501 进行报名,资格审核合格后 IACVA 会通过邮件或者传真方式将正式的审核通知回执发至报名者。

确认参加培训的学员请将培训费汇入 IACVA 指定账户(汇款信息详见附件二),并注明所开发票抬头以及公司税号,发票将在培训期间统一开具给学员。 报名并缴纳培训费后,学员将在第一时间取得课程资料,以便提前预习。

欲进一步了解有关培训的详细信息,可登陆 IACVA 中文官方网站www.iacvachina.org进行浏览或者致电以下方式进行咨询:

## 联系方式:

靳 双: 中国资产评估协会

联系电话: (010) 8819 1749

传真电话: (010) 8819 1755

郭雪: IACVA 中国会员服务部

联系电话: (029) 8849 8299 手机: 152 9185 4500

传真电话: (029) 6865 0501

电子邮箱: sunnyw@iacvachina.org

附件: 1.《培训报名表》

2. IACVA 汇款信息

3. 《培训背景介绍》

二〇一四年四月十八日